
                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 

 

 
 

Al Direttore SGA 
All’Albo 

Al Sito 
 

DECRETO INCARICO COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”  
Progetto: 13.1.4A-FESRPON-MA-2023-25  
CUP: F74D23001260006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 21 luglio 2023, n. 145.”; 

Protocollo 0015796/2023 del 04/10/2023



                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 
 
VISTA la nota MIM prot. n. AOODGABMI/107989 del 29/08/2023, avente quale oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  Nota di Adesione prot. n. 100100 del 
24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 
oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o 
di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. Autorizzazione progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano si rende necessario procedere all’individuazione della figura 

professionale di esperto interno collaudatore; 
VALUTATO che è indispensabile procedere preliminarmente a predisporre avviso di selezione rivolto al 

personale interno a questa Istituzione Scolastica; 
VISTO l’avviso prot. n. 15158 del 25/09/2023; 
VISTA l’unica istanza di partecipazione pervenuta, entro il limite di presentazione delle domande, 

dell’assistente tecnico ESPOSTO PAOLO; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Art. 1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Incarico 
Viene affidato, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, il seguente incarico: 
n° 1 collaudatore da impiegare per i seguenti compiti 

a) Provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita; 
b) Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica; 

c) Redigere i verbali di collaudo; 
d) Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 
e) Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature; 
f) Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al 

Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 
 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Il servizio previsto in relazione alle attività da attivare è presumibilmente di CIRCA n° 35 ore complessive. 
Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente. 
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 
Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico 



                                                                                                                                                                             
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 
oltre il 15/10/2023, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta 
per motivi di gestione.  
 
Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 
calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 
progetto, variazioni in corso di esecuzione.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 
fondi da parte del MIM. 
 
Art. 7 Ore aggiuntive di incarico 
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la 
facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni 
dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente. 
 
Art. 8 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  
 
Art. 9 Trattamento dati personali 
Tutti i dati personali, di cui l'Istituzione Scolastica verrà in possesso in occasione dell'espletamento del 
presente procedimento selettivo, saranno trattati ai sensi del D.L.vo n.196/2003 e del Regolamento UE n. 
2026/679 (GDPR). 
La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri dati 
personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all'Ufficio, preposto alla 
conservazione delle domande ed all'utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura di selezione. 
Si richiede inoltre dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con 
le Ditte che saranno invitate a gara per la fornitura delle attrezzature attinenti il piano. 
 
Art. 10 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico: Franca Roberto. 
 
Art. 11 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 12 Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://www.alberghieropesaro.edu.it/ 

 
Il RUP Dirigente Scolastico 

(Prof. Roberto Franca) 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-10-04T19:24:02+0200
	FRNRRT64C28G479A




